

локальная смета

Устройство дорожных оснований и покрытий
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: акт обследования №29/ОКС от 01.07.26г.

		базовая цена		текущая цена	
Сметная стоимость		192,07		427,28 тыс. руб.	
Строительные работы		192,07		350,23 тыс. руб.	
Монтажные работы		0,00		0,00 тыс. руб.	
Оборудование		0,00		0,00 тыс. руб.	
Прочие работы		0,00		0,00 тыс. руб.	
Нормативная трудоемкость		95,80		95,80 чел. -ч.	
Средства на оплату труда		0,85		39,03 тыс. руб.	

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Локальная смета:											
Раздел: демонтажные работы											
1	ФЕРр 66-8-1	Демонтаж чугунных люков	шт	4	17,86			66-8-1			
		Зарплата			17,86		71,44		46	3 286,24	
		НР от ФОТ	%	74			52,87		74	2 431,82	
		СП от ФОТ	%	50			35,72		50	1 643,12	
		Затраты труда	чел-ч	2,27							9,08
							160,03			7 361,18	9,08
2	ФЕР 27-06-007-01	Резка швов в асфальте	100 м	0,32	5 200,69			27-06-007-01			
		Объем: 0,32=32/100									
		Зарплата			58,71		18,79		46	864,21	
		Эксплуатация машин			4 673,81		1 495,62		7,19	10 753,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			188,96		60,47		46	2 781,49	
		Материальные ресурсы			468,17		149,81		14,95	2 239,73	
		НР от ФОТ	%	142			112,55		142	5 176,89	
		СП от ФОТ	%	95			75,30		95	3 463,42	
		Затраты труда	чел-ч	7,46							2,39
							1 852,07			22 497,75	2,39
3	ФЕР 27-07-001-01	Разборка асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	0,16	322,50			27-07-001-01			
		Объем: 0,16=16/100									
		Зарплата			133,78	*0,8	17,12		46	787,70	
		Эксплуатация машин			57,32	*0,8	7,34		7,18	52,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,80	*0,8	0,10		46	4,71	
		НР от ФОТ	%	142			24,45		142	1 125,22	
		СП от ФОТ	%	95			16,36		95	752,79	
		Затраты труда	чел-ч	14,4		*0,8					1,84
							65,27			2 718,39	1,84
4	ФЕР 01-02-055-03	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 3	100 м3	0,06	2 329,64			01-02-055-03			
		Объем: 0,06=6/100									
		Зарплата			2 329,64		139,78		46	6 429,81	
		НР от ФОТ	%	80			111,82		80	5 143,85	
		СП от ФОТ	%	45			62,90		45	2 893,41	
		Затраты труда	чел-ч	278							16,68
							314,50			14 467,07	16,68
5	ФЕР 22-04-001-02	Демонтаж круглых колодцев из сборного железобетона	10 м3	0,2	14 007,09			22-04-001-02			
		Объем: 0,2=2/10									
		Зарплата			1 291,31	*0,8	206,61		46	9 504,04	
		Эксплуатация машин			870,84	*0,8	139,33		13,33	1 857,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			126,46	*0,8	20,23		46	930,75	
		НР от ФОТ	%	130			294,89		130	13 565,23	
		СП от ФОТ	%	89			201,89		89	9 286,96	
		Затраты труда	чел-ч	139		*0,8					22,24
							842,72			34 213,56	22,24
6	ФССЦ 01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	10	42,98		429,80	т01-01-01-041	17,71	7 611,76	
							429,80			7 611,76	0,00
7	ФССЦ 03-01-01-061	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: до 61 км	1 Т ГРУЗА	10	26,69		266,90	т03-01-01-061	14,16	3 779,30	
							266,90			3 779,30	0,00
Итого по разделу: демонтажные работы							3 931,29			92 649,01	52,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: монтажные работы											
8	ФЕРр 68-37-	Регулирование высотного положения									
2		крышек колодцев с подъемом на высоту:									
		до 10 см	ШТ	4	21,49			68-37-2			
		Зарплата			14,22		56,88		46	2 616,48	
		Эксплуатация машин			3,29		13,16		13,2	173,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,58		2,32		46	106,72	
		Материальные ресурсы			3,98		15,92		9,37	149,17	
		НР от ФОТ	%	104			61,57		104	2 832,13	
		СП от ФОТ	%	60			35,52		60	1 633,92	
		Затраты труда	чел-ч	1,74							6,96
8,1	прайс	Кольцо для смотровых колодцев									
		37 704,92 = [46 000 / 1,22]	ШТ	4	37 704,92		150 819,68		1	150 819,68	
							151 002,73			158 225,09	6,96
9	прайс	Люк чугунный легкий Л(А30)-В-1-60									
		8 196,72 = [10 000 / 1,22]	ШТ	4	8 196,72		32 786,88		1	32 786,88	
							32 786,88			32 786,88	0,00
10	ФЕР 46-01-008-03	Обетонирование конструкций	м3	1	1 173,92			46-01-008-03			
		Зарплата			208,20		208,20		46	9 577,20	
		Эксплуатация машин			30,10		30,10		14,13	425,31	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,33		4,33		46	199,18	
		Материальные ресурсы			935,62		935,62		10,53	9 852,08	
		НР от ФОТ	%	110			233,78		110	10 754,02	
		СП от ФОТ	%	70			148,77		70	6 843,47	
		Затраты труда	чел-ч	24,61							24,61
10,1	ФССЦ 04.1.01.01-0048	Смеси бетонные легкого бетона (БСЛ) на пористых заполнителях, средняя плотность D1200 кг/м3, крупность заполнителя 10 мм, класс В20 (М250)	м3	1,02	874,99		892,49		7,6	6 782,92	
							2 448,96			44 235,00	24,61
11	ФЕР 27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	0,16	322,50			27-07-001-01			
		Объем: 0,16=16/100									
		Зарплата			133,78		21,40		46	984,62	
		Эксплуатация машин			57,32		9,17		7,18	65,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,80		0,13		46	5,89	
		Материальные ресурсы			131,40		21,02		15,11	317,67	
		НР от ФОТ	%	142			30,57		142	1 406,52	
		СП от ФОТ	%	95			20,45		95	940,98	
		Затраты труда	чел-ч	14,4							2,30
11,1	ФССЦ 04.2.01.01-0015	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип Б	т	1,1424	744,35		850,35		8,96	7 619,10	
							952,96			11 334,74	2,30
12	ФЕР 27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01	100 м2	0,16	29,95			27-07-001-02			
		Объем: 0,16=16/100									
		Зарплата			21,55	*6	20,69		46	951,65	
		Эксплуатация машин			8,40	*6	8,06		5,79	46,69	
		НР от ФОТ	%	142			29,38		142	1 351,34	
		СП от ФОТ	%	95			19,66		95	904,07	
		Затраты труда	чел-ч	2,32		*6					2,23
12,1	ФССЦ 04.2.01.01-0015	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип Б	т	1,1616	744,35	к нр *6	864,64		8,96	7 747,15	
							942,43			11 000,90	2,23
Итого по разделу: монтажные работы							188 133,96			257 582,61	36,10
Итого по локальной смете:							192 065,25			350 231,62	88,33
		Стоимость материальных ресурсов (всего)								218 314,38	
		Накладные расходы								43 787,02	
		Сметная прибыль								28 362,14	
		Всего с НР и СП								350 231,62	
		НДС 22%								427 282,5764	

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]